
 

Stránka 1 z 4 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
č. DS20230001 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000  
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, těmito smluvními stranami: 

 
Jméno a příjmení:  Kateřina Janula 
Datum narození:    
Adresa trvalého bydliště:   
 
                                             
na straně jedné (a dále také jen jako „dárce“) 

a 
    
Název:   Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 
sídlem:     Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 
zastoupeno:                           Mgr. Bc. Gabrielou Francovou, ředitelkou 
IČ:    712 94 678 
DIČ:    CZ71294678 
 
na straně druhé (dále také jen jako „obdarovaný“) 
 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

Článek I. 
Prohlášení obdarovaného 

(1) Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace, IČO: 71294678, prohlašuje, že je 
příspěvkovou organizací k plnění funkce muzea ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 122/2000 
Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 275/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.  

(2) Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace, byla zřízena městem Benešov, 
IČO: 00231401, Masarykovo nám. 100, Benešov, jako svým zřizovatelem, za účelem získávání, 
shromažďování, uchovávání, evidování, odborného zpracování a zpřístupňování veřejnosti sbírek 
muzejní povahy. Provádí základní výzkum týkající se sbírek muzejní povahy a sbírkových předmětů 
a prostředí, z něhož jsou sbírkové předměty získávány. Šíří výsledky výzkumu a vývoje  
prostřednictvím výuky, publikování, muzejních výstav a muzejních programů.  

(3) Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace, touto smlouvou v souladu se zřizovací 
listinou ze dne 15. 12. 2014 ve znění její změny ze dne 19. 9. 2022 a s ust. § 27 odst. 6 zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá 
majetek do vlastnictví Města Benešov s příslušností Muzea umění a designu Benešov, příspěvkové 
organizace s tímto majetkem hospodařit, s čímž dárce vyslovuje svůj souhlas a je s tím srozuměn.  



Stránka 2 z 4 
 

(4) Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace, se zavazuje obstarat si v souladu se 
svou zřizovací listinou předchozí písemný souhlas města Benešov jako zřizovatele s nabytím majetku 
dle této smlouvy. 

(5) Rada města Benešov udělila předchozí souhlas s přijetím darů, a to 10 uměleckých děl 
specifikovaných v Příloze 1 Smlouvy (viz usnesení Rady města Benešov č. 32-1/2023/RM ze dne 
11.01.2023). 

Článek II. 
Předmět daru 

(1) Dárce prohlašuje, že:  

a) je výlučným vlastníkem originálů uměleckých děl autora Františka Januly v deklarované 
hodnotě 302 000 Kč, které jsou blíže specifikovány v seznamu děl, který tvoří přílohu č. 1  
a nedílnou součást této smlouvy: (dále společně také jen jako „předmět daru“), 

b) je osobou plně oprávněnou k uzavření této smlouvy a rovněž k poskytnutí všech níže v této 
smlouvě uvedených oprávnění. 

 
 

Článek III. 
Předání a převzetí předmětu daru 

(1) Dárce touto smlouvou bezplatně převádí (daruje) vlastnické právo k předmětu daru na 
obdarovaného a obdarovaný předmět daru od dárce do vlastnictví Města Benešova a práva 
hospodaření Muzea umění a designu Benešov, příspěvkové organizace přijímá.  

(2) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dárce předmět daru fyzicky předá a obdarovaný předmět 
daru na vlastní náklady fyzicky převezme v termínu do 15. 2. 2023. 

(3) O předání a převzetí předmětu daru jsou smluvní strany povinny sepsat písemný datovaný 
předávací protokol, ve kterém bude výslovně uvedeno, že předmět daru obdarovaný od dárce 
přebírá. 

(4) Převzetím daru do vlastnictví Města Benešov s právem hospodaření Muzea umění a designu 
Benešov, příspěvkové organizace se muzeum zavazuje předmět řádně evidovat a navrhnout ho 
schvalovací komisi k zařazení do sbírky MHB/002-04-30/111002 vedené Muzeem umění a  
designu Benešov.  

 
Článek IV. 

Přechod nebezpečí škody a nabytí vlastnického práva 

(1) Nebezpečí škody na předmětu daru přechází na obdarovaného jeho předáním a převzetím.  

(2) Vlastnické právo k předmětu daru přechází na obdarovaného účinností této smlouvy. 

 

Článek V. 
Licenční ujednání 

(1) Dárce jako nositel autorského práva poskytuje touto smlouvou obdarovanému oprávnění (licenci) 
k výkonu práva užít všechna umělecká díla, jejichž originály jsou předmětem daru, a to bez 
územního, časového (tj. licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv autorských), 
technologického a množstevního omezení jejího rozsahu a ke všem známým způsobům užití, 
zejména pak oprávnění (práva) užít předmětná umělecká díla v rozsahu vyplývajícím z ustanovení 
§ 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů,  
a obdarovaný tato práva od dárce přijímá.  

(2) Smluvní strany ujednávají, že výše uvedená licence stejně jako všechna další oprávnění  
a souhlasy na základě této smlouvy se poskytují bezúplatně. 



Stránka 3 z 4 
 

(3) Obdarovaný je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence). Obdarovaný je na základě této smlouvy rovněž 
oprávněn licenci dle této smlouvy zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu.  

(4) Dárce nese plnou odpovědnost za svou způsobilost k poskytnutí autorských práv a výslovně 
prohlašuje, že takovému poskytnutí nebrání žádná právní či faktická překážka.  

(5) Obdarovaný je na základě této smlouvy oprávněn k jakékoliv úpravě uměleckých děl, jejichž 
originály jsou předmětem daru, jejich zpracování, spojování s jiným dílem, zařazení do díla 
souborného, s tím dárce vyslovuje svůj souhlas. Bez ohledu na ujednání předchozí věty se ale 
obdarovaný zavazuje, že nebude s předmětem daru nakládat jakýmkoli způsobem, který by byl 
způsobilý snížit jeho hodnotu.  

(6) Obdarovaný není povinen licenci využít. 

(7) Obdarovaný prohlašuje, že shora uvedená práva bude využívat výlučně v souladu s účelem, ke 
kterému bylo Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace, zřízeno. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu. Dárce obdrží jeden 
stejnopis, obdarovaný dva stejnopisy. 

(2) Nedílnou součást Smlouvy je Příloha 1 Seznam darovaných předmětů. 

(3) Obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, na základě jejich pravé  
a svobodné vůle, vážně, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
smlouvu si přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Toto potvrzují svými podpisy. 

(4) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv (kromě Příloh), a to včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a 
kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Obdarovaný. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem nejpozději do 15 
dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody v 
souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé 
smluvní straně.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(5) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze 
smluvních stran.  

 

V Aubervilliers dne 23. 3. 2023  V Benešově dne 26. 1. 2023 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

Kateřina Janula 
(Dárce) 

  
 
 
 
 
 

……………………………………………………… 
Mgr. Bc. Gabriela Francová, ředitelka 
Muzeum umění a designu Benešov,  

příspěvková organizace 
(Obdarovaný) 

 

  



Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. DS20230001 

Seznam darovaných předmětů: 

(1) XXXXX 

(2) XXXXX 

(3) XXXXX 

(4) XXXXX 

(5) XXXXX 

(6) XXXXX 

(7) XXXXX 

(8) XXXXX 

(9) XXXXX 

(10) XXXXX 

 


